
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo 

Ente,  dal  28 Luglio 2021  al  12 Agosto 2021, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991,                                             

n. 44 e che contro la stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 28 Luglio 2021 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ________________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

Enna, li 28 Luglio 2021 f.to Crisafulli 
 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 
 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

N. 11 del registro                                                                                             Enna, 16 Luglio  2021 

 

OGGETTO:  Elezione Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno sedici, del mese di luglio alle ore 10.00, in Enna presso l’ufficio 

di Presidenza del Libero  Consorzio Comunale, già Provincia Regionale di Enna, è riunita 

l'Assemblea Consortile, come da avviso di convocazione  n. 12/Ass.  di prot.  del 13.7.2021; 

 

Sono presenti i seguenti componenti dell'Assemblea stessa: 

 

1) Dott. Girolamo Di Fazio nella qualità di Commissario Straordinario della Provincia Regionale 

di Enna denominata Libero  Consorzio Comunale ai sensi della L. R. 8/2014, giusto Decreto di 

Nomina del Presidente della Regione Siciliana n. 515 del 01/02/2021; 

 

2) Dott. Dante Ferrari  nella qualità di delegato del Sindaco della Città di Enna, ai sensi dell’art. 5, 

comma 1 dello Statuto Consortile, giusta atto di delega, n. 6716 di prot. del 16.2.2021, assunta al 

prot. dell’Assemblea al n. 5/ass del 16.2.2021. 

 

3) Sig. Ugo  Gagliano nella qualità di delegato del Presidente dell'Automobile Club di Enna, ai 

sensi dell’art. 5, comma 1 dello Statuto Consortile, giusto atto di delega, n. ACEN/0000168/2021 

di prot. del 13.7.2021, assunta al prot. dell’Assemblea al n. 13/ass del 13.7.2021; 

 

Assume la Presidenza il Dott. Girolamo Di Fazio, nella qualità di componente più anziano di età 

(art.5, comma 2° dello statuto consortile). 

 

Assume le funzioni di Segretario Verbalizzante  il Sig. Ugo  Gagliano, nella qualità di 

componente più giovane di età (art.5, comma 3° dello statuto consortile). 

 

Partecipano alla seduta il  Vice Direttore-Segretario del Consorzio Arch. Marco Crisafulli ed il 

Responsabile del Servizio Finanziario del Consorzio Dott. Letterio Lipari. 

 

Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara valida e aperta la 

seduta ed invita l'Assemblea a deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 



L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

PREMESSO che in data 8.7.2021, è decaduto dalla propria carica, per fine mandato, il 
Presidente  del Consiglio di Amministrazione Sig. Mario Sgrò, eletto con deliberazione 
Assembleare n. 8 del 29.6.2016; 
 
RITENUTO che si rende necessario provvedere alla nomina del nuovo Presidente del Consiglio 
di Amministrazione così come previsto di commi 1° e 2° dell’art. 8, dello statuto Consortile 
che testualmente recitano: 
 
- CHE ai sensi del comma 2 dell’art. 8 dello Statuto Consortile, il Presidente è eletto a 
maggioranza assoluta di voti dei componenti dell'Assemblea Consortile mediante scelta tra 
tre nominativi designati, uno per ciascuno, dal Presidente della Provincia Regionale di Enna, 
denominata Libero Consorzio Comunale ai sensi della L. R. 8/2014, dal Sindaco del Comune 
di Enna e dal Presidente dell'Automobile Club di Enna; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 10 della seduta odierna, con la quale è stata rinviata ad 
altra seduta l’elezione dei Componenti il Consiglio di Amministrazione; 
 
CONSIDERATO, per quanto precede, che si rende necessario rinviare ad altra seduta, 
l’elezione del Presidente del Consiglio di Amministrazione, nelle more dell’Elezione dei 
Componenti del Consiglio di Amministrazione del parte dell’Assemblea Consortile; 
 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
Con voti unanimi favorevoli  

D E L I B E R A 
 

di rinviare ad altra seduta, l’elezione del Presidente del Consiglio di Amministrazione, nelle 
more dell’Elezione dei Componenti del Consiglio di Amministrazione del parte dell’Assemblea 
Consortile; 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
I  COMPONENTI 

 
f.to Gagliano 

______________________________ 
 

f.to Ferrari 
______________________________ 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 
 f.to Gagliano f.to Di Fazio 
 _____________________________ _____________________________ 

  
 

 

 


